
☎ 267 5111

公共下水道事業の説明会開催について（お知らせ）
　平成26年 4 月から五反田地域が公共下水道に接続さ
れることになりました。つきましては、公共下水道事業
の説明会を下記のとおり開催いたしますので、ご多忙の
ところ恐縮に存じますが、ご出席くださいますようお知
らせいたします。
日　　時　11月12日（火）、13日（水）19 : 00 ～
場　　所　五反田集会所

期　　日 対　象　地　域

11月12日（火）
五反田 1 区の 1 、五反田 1 区の 2 、
五反田 2 区の 1 、永町16区の 2（一本
松地区）、永町16区の 3（一本松地区）

11月13日（水）五反田 2 区の 2 、五反田 3 区
※指定日に出席できない場合は、ほかの日に出席してく

ださい。
問 合 せ　上下水道課（内線 271）

子宮頸がん検診・乳がん検診のお知らせ
～今年度、最後のご案内です～

　日本人の 2 人に 1 人ががんになり、3 人に 1 人ががん
で亡くなっています。自分自身やあなたを必要とする人
のためにも、がん検診を受けましょう。
　保育付きですので、小さなお子様をお連れの方でも安
心して受診できます。お申し込み時に、「保育希望」と
お伝えください。
検 診 日　11月18日（月）、19日（火）、20日（水）、21日（木）

※検診項目によっては、すでに定員に達している
日もあります。その際は、ご了承ください。

受付時間　12 : 30 ～ 13 : 15
検診内容　子宮頸がん検診　20歳以上
　　　　　乳がん検診　　　30歳以上
※乳がん検診について…
　66歳以上の方は、偶数年齢の方が受診できます。た
だし、特例措置により奇数年齢の方でも、昨年度マンモ
グラフィー未受診者のみ受診できます。ご注意ください。
料　　金　子宮がん検診　　　　　　　　　 : 500円

乳がん検診（超音波）　　　　　　　　　 : 500円
乳がん検診（マンモグラフィー）: 500円

申込み／問合せ　健康増進課　☎ 266 － 1010

2013年漁業センサスにご協力をお願いします。
　平成25年11月 1 日現在で、「2013
年漁業センサス」を実施します。
　漁業センサスは、5 年ごとに我が国
の水産業の実態を明らかにする“水産
業の国勢調査”ともいうべき大切な調
査です。

　農林水産省が都道府県・市区町村を通じて実施す
る調査で、漁業者や水産関係者の方々のところへ、
統計調査員が調査票の記入のお願いに伺います。
　調査へのご協力をお願いします。
問 合 せ　まちづくり推進 企画調整係（内線 214）

豪華客船「にっぽん丸」の入港について
　夏の花火大会クルーズに続いて、大洗港発着で豪華客
船「にっぽん丸」が秋の屋久島クルーズへ出港いたします。
　航海に向けて、大洗高校マーチングバンド部によるド
リル演奏、出港に花を添える色とりどりの紙テープによ
るお見送りなどの出港セレモニーを行ないます。
　皆様、お誘い合わせの上、是非お越しください。
＜秋の屋久島・熊野と瀬戸内海クルーズ＞

スケジュール

　入港 : 10月31日（木）　　8 : 00
　　（※出港セレモニーは「10 : 45頃」からスタートします。）
　出港 : 10月31日（木）　11 : 30
　帰港 : 11月4日（月・祝）18 : 00
場　　所　大洗港第4ふ頭
問 合 せ　まちづくり推進課（内線 217）

賃金、解雇、長時間労働、パワハラ、セクハラ、etc…

仕事でお困りのこと、ありませんか？
～労働相談会を行います～

日　　時　11月5日（火）
13 : 00 ～ 19 : 00（18 : 30受付終了）

会　　場　エクセルホール（水戸エクセル本館 6 階）
※相談は無料です。

問 合 せ　茨城労働局企画室　☎ 224 － 6212

「第38回秋まつり商工感謝祭」の開催
　今年も、地元特産品販売、大洗ポイントカード会によ
る大抽選会、町内の子供達の演奏・大洗高校マーチング
など、その他盛り沢山のイベントが行われます。町民の
皆様のご来場をお待ちしております。
日　　時　11月3日（日）10 : 00 ～ 15 : 30
場　　所　大洗マリンタワー前広場
問 合 せ　大洗町商工会　☎ 266 － 1711

～まちづくりに関する町民意識調査の協力について（お願い）～
　少子高齢化に伴う人口減社会などの社会情勢や、東日
本大震災からの復興と更なる発展を目ざす「復興まちづ
くり計画」を踏まえ、来年度に、新たなまちづくりの指
針となる「大洗町第5次総合計画 後期基本計画」を策定
いたします。
　策定に向けた準備作業の一環として、町民の皆様の考
えをお聞かせいただき、重視すべき「まちづくりの方向
性」の参考とさせていただくために、町民意識調査（ア
ンケート）を実施いたします。
　つきましては、アンケート用紙がご自宅に届いた場合
は、アンケート調査へのご協力をお願いします。
実施期間　10月23日（水）～ 11月8日（金）
対 象 者　20歳以上の町民3,000人（無作為抽出）
問 合 せ　まちづくり推進課 企画調整係（内線 213）
 

11月3日は『町民の日』です
　大洗町は、昭和29年11月 3 日、磯浜町と大貫町
（昭和30年 7 月23日、旭村の一部である夏海村を
編入）が合併し誕生しました。
　町民が、郷土の歩みを振り返り「ふるさと大洗」
への愛着と、夢と誇りを持ち、先人たちのたゆまぬ
努力への感謝と将来の町づくりを考える日として、
11 月 3 日を「大洗町民の日」として定めました。
　「町民の日」は次の施設を無料とします。

○大洗マリンタワー　○幕末と明治の博物館
　この機会にぜひご利用ください。
問 合 せ　町長公室（内線 212）

「愛の献血」11月7日（木）9 時30分 ～　ゆっくら健康館

平成25年10月23日

第1546号


